
09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2016 (SRP) 
 

Às 17:30 horas do dia 08 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01205000127201661,
Pregão nº 00018/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ALFINETE ENTOMOLÓGICO
Descrição Complementar: ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,35
MM, ADICIONAL COM CABEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 34,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 24,9500 e a quantidade
de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:18:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 24,9500

Homologado 08/05/2017
17:30:31

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: ALFINETE ENTOMOLÓGICO
Descrição Complementar: ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,40
MM, ADICIONAL COM CABEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 24,9900 , com valor
negociado a R$ 23,5000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:18:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 24,9900, Valor

Negociado: R$ 23,5000

Homologado 08/05/2017
17:30:34

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 3
Descrição: ALFINETE ENTOMOLÓGICO



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 2/11

Descrição Complementar: ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,45
MM, ADICIONAL COM CABEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 24,9500 , com valor
negociado a R$ 21,7000 e a quantidade de 120 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:20:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 24,9500, Valor

Negociado: R$ 21,7000

Homologado 08/05/2017
17:30:38

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: ALFINETE ENTOMOLÓGICO
Descrição Complementar: ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,55
MM, ADICIONAL COM CABEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 24,9500 , com valor
negociado a R$ 21,2900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:21:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 24,9500, Valor

Negociado: R$ 21,2900

Homologado 08/05/2017
17:30:46

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: ALGODÃO
Descrição Complementar: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO,
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO,
ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,2500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 14,3000 , com valor
negociado a R$ 11,2500 e a quantidade de 300 EMBALAGEM 500,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:21:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 14,3000, Valor

Negociado: R$ 11,2500

Homologado 08/05/2017
17:30:50

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO
Descrição Complementar: TUBO DE POLIPROPILENO, NOME TUBO DE POLIPROPILENO



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 3/11

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,5700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,0900 e
a quantidade de 100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:28:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 6,0900

Homologado 08/05/2017
17:30:54

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO
Descrição Complementar: TUBO DE POLIPROPILENO, NOME TUBO DE POLIPROPILENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,0600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,9880 e a quantidade
de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:22:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 2,9880

Homologado 08/05/2017
17:30:59

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO
Descrição Complementar: TUBO DE POLIPROPILENO, NOME TUBO DE POLIPROPILENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18,5300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,0500 e a quantidade
de 100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:22:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 4,0500

Homologado 08/05/2017
17:31:02

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO*
LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 4/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,6900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,9200 e
a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:28:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SANTOS E SANTANA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 15.653.057/0001-67,

Melhor lance: R$ 3,9200

Homologado 08/05/2017
17:31:06

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 10
Descrição: LAMÍNULA
Descrição Complementar: LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 60 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,6990 , com valor
negociado a R$ 4,4400 e a quantidade de 50 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:30:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$

5,6990, Valor Negociado: R$ 4,4400

Homologado 08/05/2017
17:31:10

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: LAMÍNULA
Descrição Complementar: LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 30 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,5400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade
de 50 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:23:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 3,5000

Homologado 08/05/2017
17:31:14

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: LAMÍNULA
Descrição Complementar: LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,6500 e a quantidade
de 20 CAIXA 100,00 UN .



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 5/11

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:23:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 1,6500

Homologado 08/05/2017
17:31:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: LAMÍNULA
Descrição Complementar: LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,1200 e a quantidade
de 30 CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:24:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 2,1200

Homologado 08/05/2017
17:31:21

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: MICROTUBO
Descrição Complementar: MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,2 ML, GRADUAÇÃO
GRADUADO, TIPOTAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 91,7300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 ,
com valor negociado a R$ 59,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:10:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 80,0000, Valor Negociado: R$ 59,0000

Homologado 08/05/2017
17:31:25

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 15
Descrição: MICROTUBO
Descrição Complementar: MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,2 ML, GRADUAÇÃO
GRADUADO, TIPOTAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 192,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 69,9900 e a quantidade
de 30 UNIDADE .



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 6/11

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:25:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 69,9900

Homologado 08/05/2017
17:31:25

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 16
Descrição: MICROTUBO
Descrição Complementar: MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, GRADUAÇÃO
GRADUADO, TIPOTAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 208,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 69,9900 e a quantidade
de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:26:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 69,9900

Homologado 08/05/2017
17:31:28

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 17
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO,
COMPRIMENTO 11CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, 1X2 DENTES, APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:11:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 9,9900

Homologado 08/05/2017
17:31:32

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 18
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM
DENTES,COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,6400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,2500 e a
quantidade de 40 UNIDADE .



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 7/11

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:11:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 10,2500

Homologado 08/05/2017
17:31:36

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 19
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ALLIS, COMPRIMENTO 18
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4X5 DENTES, APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 48,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 39,7900 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:12:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 39,7900

Homologado 08/05/2017
17:31:39

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 20
Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17 CM,
REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:12:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 9,9900

Homologado 08/05/2017
17:31:43

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 21
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO
PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,2600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL AMERICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,7500
e a quantidade de 30 UNIDADE .

 



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 8/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:14:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENTAL AMERICA PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.432.307/0001-00, Melhor lance:

R$ 13,7500

Homologado 08/05/2017
17:31:47

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 22
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECAÇÃO, TIPO PONTA
SERRILHADA, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃOHOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12,7600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
10,6800 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:15:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.863.966/0001-64, Melhor

lance: R$ 10,6800

Homologado 08/05/2017
17:31:55

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 23
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECAÇÃO,
COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
13,5600 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:16:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.863.966/0001-64, Melhor

lance: R$ 13,5600

Homologado 08/05/2017
17:31:58

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 24
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECAÇÃO,
COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 43,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DANTAS DINIZ FILHO , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

 
Eventos do Item



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 9/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:32:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOSE DANTAS DINIZ FILHO,

CNPJ/CPF: 22.077.847/0001-07, Melhor lance: R$ 40,0000

Homologado 08/05/2017
17:32:02

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 25
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA PONTA CURVA,
COMPRIMENTO 12 CM, MODELO 1 RELOJOEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12,6500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
15,9000 , com valor negociado a R$ 13,5000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:16:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.863.966/0001-64, Melhor

lance: R$ 15,9000, Valor Negociado: R$ 13,5000

Homologado 08/05/2017
17:32:06

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 26
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA
Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO
CURVO,ÂNGULO DE 90¨ PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE,
CAPACIDADE 250 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,0900 e a quantidade
de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:27:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 4,0900

Homologado 08/05/2017
17:32:10

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 27
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA
Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO
CURVO,ÂNGULO DE 90¨ PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE,
CAPACIDADE 500 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,6000 e a quantidade
de 100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 10/11

Adjudicado 08/05/2017
16:27:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance:

R$ 4,6000

Homologado 08/05/2017
17:32:13

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 28
Descrição: ESTANTE PARA MICROTUBOS
Descrição Complementar: ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 TUBOS,
TAMANHOPARA TUBOS 1 ML A 2 ML, COMPONENTES COM TAMPA, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,7100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 14,9000 ,
com valor negociado a R$ 12,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:13:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 14,9000, Valor Negociado: R$ 12,0000

Homologado 08/05/2017
17:32:17

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 29
Descrição: TERMÔMETRO DE VIDRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO DE VIDRO, NOME TERMOMETRO DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 57,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 160,0000 ,
com valor negociado a R$ 57,6200 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:13:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 160,0000, Valor Negociado: R$ 57,6200

Homologado 08/05/2017
17:32:21

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 30
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM, APLICAÇÃO
CIRÚRGICA,CORTEFIO AÇO ATÉ 1,5MM DE DIÂMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30,6100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 19,1500 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 08/05/2017

16:33:13
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:
R$ 19,1500



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661228&tipo=t 11/11

Homologado 08/05/2017
17:32:21

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 31
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, TIPO PONTA RETA
ROMBA- ROMBA, TIPO STANDARD
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL AMERICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 30,6700
e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:15:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DENTAL AMERICA PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.432.307/0001-00, Melhor lance:

R$ 30,6700

Homologado 08/05/2017
17:32:24

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
Item: 32
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO,
COMPRIMENTO 19 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UNICENTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 34,9000 ,
com valor negociado a R$ 28,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/05/2017
16:14:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICENTER COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.278.118/0001-74, Melhor lance:

R$ 34,9000, Valor Negociado: R$ 28,0000

Homologado 08/05/2017
17:32:28

NILSON
GABAS
JUNIOR

 
 

Fim do documento


